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Osallistujat Mikkilä Hannu, pj.  

 Kauppinen Marja, vpj.  

 Auvinen Eeva-Liisa   

 Harinen Jertta   

 Hiltunen Mika, Teams 

 Hirvonen Kirsi  

 Keronen Anne Kaarina  

 Keskisalo Pentti   
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 Koskinen Marko, Teams  

 Koskinen Sari  
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Meriläinen Juhani  
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 Sihvonen Aulikki  

  

  

 Muut osallistujat:   

 Ilkka Pirskanen, väliaikaisen valmistelutoimielimen pj.  

 Elina Felin, P-K hyvinvointialueen muutosjohtaja   

 Jari Aho, hallintopäällikkö, P-K hyvinvointialue  

 Ilkka Naukkarinen, väliaikaisen valmistelutoimielimen 1. vpj. 

 Ismo Rouvinen, väliaikaisen valmistelutoimielin 2. vpj. 

 Leena Korhonen, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen 

 Eija Rieppo                                     ” 

 Jarmo Kukkonen                            ”      poistui klo 16.35 

 Heli Aalto                                         ” 

 Kirsi Hiltunen                                   ” 

 Markus Viitaniemi                          ” 

 Susanna Prokkola, Teams        ” 

                          Riikka Kettunen, P-K hyvinvointialue, johdon assistentti 
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1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen  

Poliittisen seurantaryhmän puheenjohtaja Hannu Mikkilä avaa kokouksen.  

 

Käsittelyehdotus: 

Todetaan läsnäolijat. 

 

Käsittely: 

Todettiin läsnäolijat. 

 

2. Valmistelun ajankohtaiskatsaus 

Liite 2 

 

Muutosjohtaja esittelee valmistelun tilannekatsauksen.  

 

Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä merkitsee tilannekatsauksen tiedoksi. 

 

Käsittely: 

Tilannekatsaus merkittiin tiedoksi. 

 

3. Toimitilojen vuokraaminen ja vuokrasopimusten siirtyminen, tilannekatsaus 

Liite 3 

 

Kuntayhteistyöryhmän ja poliittisen seurantaryhmän kanssa on keskusteltu siitä, siirretäänkö 

erityisryhmien asumiseen liittyvät vuokrasopimukset voimaanpanolain perustelujen mukaisesti 

vai onko Pohjois-Karjalassa halukkuutta sopia asiasta toisin, eli jatkaa nykyisellä mallilla. 

Voimaanpanolaki mahdollistaa sopia vuokraustoiminnasta ja sopimuksien siirtymisestä myös 

toisin kunnan ja hyvinvointialueen kesken. Hyvinvointialueen valmistelu on ehdottanut 

kuntayhteistyöryhmälle mahdollisuutta sopia asiasta niin, että jatkettaisiin nykyisellä mallilla. 

Kuntayhteistyöryhmän kokouksessa 21.1.22 kuntajohtajat totesivat, että välivuokraukseen ja 

vuokraukseen liittyvien toimintojen osalta on tärkeää näiden siirtyminen hyvinvointialueelle 

kaikilta osin lainsäädännön mukaan. Todettiin, että asiasta on syytä käydä keskustelua 

poliittisen päätöksenteon kanssa kunnissa ja poliittisessa seurantaryhmässä. 

Tämän jälkeen (1.2.2022) Valtiovarainministeriö julkaisi raportin (https://vm.fi/-/raportti-

hyvinvointialueiden-tehtavia-ehdotetaan-laajennettavaksi), jossa ehdotetaan, että 

erityisryhmien asumiseen liittyvät tehtävät siirrettäisiin kunnilta hyvinvointialueelle (ARA-

lausunnot ja asukasvalintasäännösten noudattamisen valvonta). Kyseessä on vasta ehdotus, 

mutta kuvastaa kuitenkin ajatusta erityisryhmien asumiseen liittyvien tehtävien keskittämisestä 

https://vm.fi/-/raportti-
https://vm.fi/-/raportti-
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hyvinvointialueille. Koska Valtiovarainministeriö ehdottaa erityisryhmien asumiseen liittyviä 

lisätehtäviä hyvinvointialueelle, ja kuntajohdon kanta asiassa on selvä, olisi 

tarkoituksenmukaista jatkaa valmistelua niin, että erityisryhmien asumiseen liittyvät toiminnot 

siirretään hyvinvointialueelle muutosvaiheessa lain perustelujen mukaisesti. Väliaikainen 

valmistelutoimielin käsittelee asiaa kokouksessaan 14.2.2022. 

http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames  

Siirrossa noudatettaisiin voimaanpanolain säädöksiä siirtyvien vuokrasopimusten ja 

mahdollisen siirtyvän henkilöstön osalta. Kuntien osaltaan tulee huomioida, että kaikki 

hyvinvointialueelle siirtyvän toiminnan kustannukset on huomioitu Valtiovarainministeriön 

tekemässä kyselyssä.  

 

Hyvinvointialue on pyytänyt Pohjois-Karjalan kunnilta selvitystä kunnista hyvinvointialueelle 

siirtyvästä omaisuudesta, sopimuksista, vastuista ja kunnalta vuokrattavista toimitiloista 

31.1.2022 mennessä.  

 

Käsittelyehdotus: 

Väliaikainen valmistelutoimielin tekee ehdotuksensa 14.2.2022 kokouksessaan.  

 

Muutosjohtaja esittelee kuntien selvitysten perusteella muodostuneen tilannekuvan siirtyvistä 

toimitiloista ja vuokrasopimuksista ja tähän liittyvistä toiminnoista.  

 

Käsittely: 

Merkittiin tilannekuva tiedoksi ja poliittinen seurantaryhmä esittää, että hyvinvointialueen 

aluevaltuusto kysyy virallisesti kuntien kantaa asiaan samalla kun käsittelee kunnista siirtyviä             

sopimuksia. 

               

 

4. Luottamushenkilöiden palkkiosääntö 

Liite 1 

Väliaikainen valmistelutoimielin valmistelee aluevaltuuston ensimmäisessä kokouksessa 

käsiteltävät asiat. Ensimmäisessä aluevaltuuston kokouksessa käsitellään 

luottamushenkilöiden palkkiosääntö väliaikaisen valmistelutoimielimen esityksestä.  

Poliittisen seurantaryhmän kokouksessa 26.1 päädyttiin siihen, että seuraavaan kokouksen 

valmistellaan palkkiosääntö esillä olleen koosteen keskimääräisillä summilla ja hallituksen 

puheenjohtajan palkkion osalta valmistellaan vaihtoehdot luottamushenkilönä toimimiseen ja 

Joensuun kaupungin mallin mukaisesti puolipäiväiselle puheenjohtajalle.  

 

Liitteenä edellisen kokouksen evästysten perusteella valmisteltu palkkiosääntöluonnos. 

 

http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames
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Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä käy keskustelun hyvinvointialueen luottamushenkilöiden palkkioista 

ja evästää jatkovalmistelua. 

 

Käsittely: 

Käsiteltiin palkkiosäännön luonnosta. Poliittinen seurantaryhmä esitti muutoksina 

aluevaltuuston ja aluehallituksen kokouspalkkioiksi 200 e/kokous, lautakuntien ja jaostojen 

kokouspalkkioksi 160 e, toimikuntien ja muiden toimielinten 120 e. Vuosipalkkioiksi esitettiin 

lautakunnan puheenjohtajalle 3000 e, jaoston puheenjohtajalle 1000 e, aluehallituksen 

jäsenille 1500 e. Ansionmenetyskorvaukseen tulee lisätä minimikorvaus yrittäjien 

ansiomenetyksestä ilman selvityksiä (20 e/h), muutoin selvitysten perusteella kuten muillakin.  

Palkkiosääntöluonnos päivitetään edellä olevan mukaisesti.  

Käytiin keskustelua myös kokouspalkkioiden korottamisesta, jos kokous kestää yli kolme 

tuntia, mutta tästä näkemykset erosivat, joten lisäystä ei tehty. 

 

5. Hallintosääntö 

Väliaikaisen valmistelutoimielimen lakisääteisiin tehtäviin kuuluu valmistella hyvinvointialueen 

hallinnon järjestämistä. Tehtäviä on täsmennetty valtakunnallisessa valmistelun tiekartassa, 

jonka mukaan hallintosäännön valmistelu on kriittinen ensimmäisten joukossa aloitettava 

tehtävä.  

Poliittisen seurantaryhmän tehtäviin kuuluu seurata ja tukea väliaikaisen toimielimen sote- ja 

pelastustoimen uudistuksen valmistelutyötä, välittää poliittisen päätöksenteon näkemyksiä 

valmisteluun ja viestiä valmistelusta omiin poliittisiin ryhmiin. Poliittisen 

päätöksentekojärjestelmän valmistelun pikaisesta aloittamisesta sovittiin ensimmäisessä 

poliittisen seurantaryhmän kokouksessa 20.9.2021.  

Hyvinvointialueella on oltava hallintosääntö, jonka sisältöä määrittelee pääasiassa 

hyvinvointialuelain (611/2021) 95 §. Hyvinvointialueen hallintosäännössä määritellään 

johtamisjärjestelmä, toimielimet sekä tehtävien ja toimivallan jako eri toimielinten välillä. 

Hallintosäännössä annetaan määräyksiä hallinnon ja toiminnan järjestämiseen liittyvistä 

asioista ja määritellään hyvinvointialueen toimielin- ja viranhaltijavastuut ja toimivalta.   

Hallintosääntö on hyvinvointialueen hallinnon ja toiminnan keskeinen ohjausväline. 

Hyvinvointialueella on laaja harkintavalta toimivalta- ja vastuusuhteiden määrittelyssä. 

Hyvinvointialuelain määräysten lisäksi tulee huomioida myös lain sosiaali- ja terveydenhuollon 

järjestämisestä (612/2021) säädökset monialaisesta johtamisesta (8 §) ja asiakkaiden 

palvelujen yhteensovittamisesta eli integraatiosta (10 §). Sote-uudistuksen keskeisenä 

tavoitteena olevan integraation tulee osaltaan ohjata hyvinvointialueiden hallintorakenteita.  



Pohjois-Karjalan    Muistio   5 (7) 

hyvinvointialueen poliittinen seurantaryhmä   

 

 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen poliittinen seurantaryhmä www.siunsote.fi 
 

Hallintosäännön vastuuvalmistelijana toimii Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen 

hallintopäällikkö Jari Aho. Toimielinrakennetta on käsitelty poliittisen seurantaryhmän kanssa 

syksyn ja talven ajan ja sitä käsittelevää hallintosäännön osaa on käsitelty poliittisen 

seurantaryhmän seminaarissa 13.1.2022 ja kokouksessa 26.1.2022. Näiden kokousten 

perusteella toimielimiä koskeviin kirjauksiin on tehty lukuisia muutoksia. Tarkemmat 

käsittelytiedot toimielinrakenteen osalta löytyvät poliittisen seurantaryhmän 

kokousmuistioista. 

Hallintosäännön valmistelua ovat ohjanneet valmistelun yhteydessä erityisesti yhdessä 

poliittisen seurantaryhmän kanssa asetut tavoitteet. Selkeäksi tavoitteeksi asetettiin poliittisen 

päätöksentekojärjestelmän uudistaminen. Poliittisen päätöksenteon roolin lisääntymistä 

pidettiin tärkeänä. Lisäksi on haluttu rakentaa päätöksentekojärjestelmä, joka edistää 

integraatiota sekä kansalaisten osallisuutta ja osallistumista. Tavoitteena on ollut myös 

hyödyntää Pohjois-Karjalan etumatka, ja suunnata kaikki mahdollinen resurssi muilta osin 

organisaatiouudistusten sijaan palvelujen ja toiminnan kehittämiseen tulevaisuuden 

haasteisiin vastaamiseksi. Pohjois-Karjalassa, ainoana alueena Suomessa, sosiaali-, terveys- ja 

pelastuspalvelujen järjestämisvastuu on jo yhdellä toimijalla, kuntayhtymällä. Näitä 

kokemuksia järjestämisestä kannattaa valmistelussa hyödyntää. 

Edellä mainittujen tavoitteiden lisäksi hallintosäännön luonnoksen valmistelussa on 

hyödynnetty Kuntaliiton hallintosääntömallia. Hallintosäännön luonnoksen valmisteluun on 

osallistunut Siun soten eri toimialueiden asiantuntijoita. Kokonaisuuden yhteensovittamista on 

tehnyt työryhmä, johon on valmistelutiimin hallintopäällikön lisäksi kuuluneet Siun soten 

hallintojohtaja ja lakimies. 

 

Hallintosäännön pohjana olevia valmistelun yleisiä periaatteita on käsitelty 

henkilöstöryhmässä 13.12.2021 ja 31.1.2022, henkilöstöinfossa 3.12.2021, esihenkilöinfossa 

15.10.2021 ja esihenkilöille tarkoitetussa tukimateriaalissa, joka oli ohjeistettu käsittelemään 

kaikissa yksiköissä. Toimielinrakennetta on käsitelty henkilöstöryhmässä 13.12.21 ja 31.1.2022. 

Hyvinvointialueen henkilöstöryhmä toimii yhteistoimintalain mukaisena yhteistoimintaelimenä 

ja olennaisena viestintäkanavana henkilöstön ja väliaikaisen valmistelutoimielimen välillä. 

 

Osallisuusvaliokunnan ja vaikuttamistoimielinten valmisteluun on osallistunut lisäksi 

kumppanuustyöryhmä ja sen ao. alatyöryhmät. Poliittisen seurantaryhmän 26.1.2022 pidetyn 

kokouksen jälkeen nämä työryhmät ovat tehneet omat ehdotuksensa näiden toimielinten 

kirjausten osalta. 

 

Työryhmien ehdotukset on pääosin huomioitu liitteenä olevassa hallintosääntöluonnoksessa. 

Työryhmien ehdotusten perusteella osallisuusvaliokunnan tehtäviä on tarkennettu. 

Valiokunnan kokoonpanoon on lisätty kirjaukset hallituksen edustajasta ja että valiokunnan 

jäsenistä yhden tulisi olla hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan jäsen ja yhden 

tulevaisuuslautakunnan jäsen. Tällä kirjauksella pyritään kytkemään valiokunnan toiminta koko 

organisaatioon ja luomaan suora keskusteluyhteys lautakuntiin ja hallitukseen.  
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Edellä olevien lisäksi työryhmä esitti myös henkilöstön edustajan nimeämistä 

osallisuusvaliokuntaan, mutta tältä osin muutosta ei ole viety hallintosääntöluonnokseen. 

Osallisuusvaliokunnan tehtävät liittyvät asukas- ja asiakasosallisuuteen. Henkilöstön 

osallisuuteen liittyvät kysymykset kuuluvat muihin toimielimiin, kuten työryhmä itsekin 

lausunnossaan totesi. Varsinaisten jäsenten lisäksi osallisuusvaliokunnan työhön tulee osoittaa 

hyvinvointialueen työpanosta, kuten nimetty vastuuhenkilö. Valiokunta voi päättää, että 

kokouksiin osallistuu lisäksi myös esimerkiksi hyvinvointialueen sisäisen osallisuustyöryhmän 

edustaja, jolla varmistetaan vuoropuhelu valiokunnan ja käytännön osallisuustyötä tekevien 

välillä. 

 

Koska kunnilla ei ole toiminnassa lapsi- ja perheasiainneuvostoja, ei hyvinvointialueen lapsi- ja 

perheasiainneuvostoon voida nimetä edustajia vastaavin periaattein kuin tulevissa 

lakisääteisissä vaikuttajatoimielimissä. Lapsi- ja perheasiainneuvoston laaja ja monipuolinen 

edustus halutaan kuitenkin taata, joten ehdotuksena on, että jokainen kunta nimeää oman 

edustajansa (yht. 13). Heidän toivotaan edustavan monipuolisesti lasten- ja perheiden asioiden 

tuntemusta. Kuntien tehtäväksi jää valita sopiva edustaja, jonka on toimittava linkkinä kuntien 

ja hyvinvointialueen välillä. Lisäksi sidosryhmien ja järjestöjen nimeämiset pyydetään 

perhekeskusverkostolta (5). Alueellisissa perhekeskuksen ohjausryhmissä on järjestöjen, 

seurakuntien, oppilaitosten edustajia sekä kuntien edustajia. Perhekeskusverkoston 

maakunnallinen johtoryhmä huomioi nimeämisissä laajan ja monipuolisen 

sidosryhmäosaamisen. 

 

Toimielinrakenteen luonnosta käsiteltiin aluevaltuuston kanssa ensimmäisessä seminaarissa 

10.2.2022. Seminaarissa käydyn keskustelun pohjalta turvallisuuden ja varautumisen jaosto 

muutettiin luonnokseen yksitoistajäseniseksi turvallisuuden ja varautumisen lautakunnaksi. 

Tarkastuslautakunnan jäsenten lukumäärä muutettiin kahdeksaksi jäseneksi. 

 

Edellä kuvatun valmistelun pohjalta on muodostunut hallintosääntöluonnos jatkovalmistelua 

varten. Väliaikainen valmistelutoimielin käsittelee luonnosta maanantaina 14.2.2022: 

http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames  

 

Hallintosäännön luonnoksen käsittely jatkuu poliittisen seurantaryhmän kokouksessa 17.2. ja 

aluevaltuutettujen kanssa seminaareissa helmikuun aikana.  

 

Lisäksi luonnosta käsitellään Siun soten johtofoorumissa 11.2.2022, johtotiimeissä viikoilla 7–8, 

poliittisessa seurantaryhmässä 17.2.2022 ja henkilöstön edustajien kanssa henkilöstöryhmässä 

21.2.2022.  

 

Näiden käsittelyjen pohjalta tullaan lopulta muokkaamaan luonnoksesta esitys 

hallintosäännöksi, josta valtuusto päättää 14.3.2022 kokouksessaan. 

 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen hallintosääntöä sovelletaan, kun aluevaltuusto on 

järjestäytynyt ja päätöksellään hyväksynyt hallintosäännön. 

http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames
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Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä käy keskustelun hyvinvointialueen hallintosäännöstä ja evästää 

jatkovalmistelua. 

 

Käsittely: 

Käytiin läpi poliittisen päätöksentekojärjestelmän rakenne ja luottamushenkilöpaikkojen                      

lukumäärä toimielimittäin. Esillä olevaan luonnokseen tehtiin luottamushenkilöpaikkojen 

osalta tarkennus, että aluevaltuuston vaalilautakunnan jäsenten lukumäärä lisättiin kolmesta 

viiteen. Osallisuusvaliokunnan osalta valiokuntien varsinaisten jäsenten määrä säilytettiin 

viidessä jäsenessä, mutta poistettiin vaatimus, että osan jäsenistä tulee olla myös lautakuntien 

jäseniä. Lisättiin osallisuusvaliokuntaan läsnä- ja puheoikeus lautakuntien nimeämille 

edustajille (1/lautakunta). Muilta osin toimielinrakenne ja paikkojen lukumäärä hyväksyttiin.  

 

Juhani Meriläinen jätti asiaan eriävän mielipiteen: Poliittisen ohjausryhmän olisi pitänyt 

valmistella vaihtoehtoisia hallintosääntömalleja aluevaltuuston päätettäväksi. 

 

Jertta Harinen jätti Keskustan valtuustoryhmän liitteenä olevat yksityiskohtaiset 

muutosesitykset, joista osa huomioitiin jo edellä ja muita tarkastellaan jatkovalmistelussa.  

 

6. Muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.56. 

 

 

Muistion vakuudeksi 

 

Hannu Mikkilä  Jari Aho 

puheenjohtaja  sihteeri 

 

 

 



Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
www.siunsote.fi/hyvinvointialue

Valtuuston kokouksen 14.3.2022 

asioiden valmistelusta

Elina Felin, muutosjohtaja

17.2.2022
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Valmistelulle asetetut tavoitteet

• Poliittisen päätöksenteon rooli lisääntyy

• Päätöksentekojärjestelmä edistää integraatiota, vältetään 
siilouttava järjestelmä

• Päätöksentekojärjestelmä edistää osallisuutta ja osallistumista –
kansalaisnäkökulma ja asukkaan ääni kuuluu ja kytketään 
päätöksentekoon

• Päättäjät päättää, asukkaat vaikuttaa
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Hallintosäännön valmistelu
• Väliaikaisen valmistelutoimielimen esittämä luonnos: 

– http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?pa
ge=meetingitem&id=2022100017-12

• Toimielinrakenteen luonnosta käsiteltiin aluevaltuuston kanssa 
ensimmäisessä seminaarissa 10.2.2022. 

• Seminaarissa käydyn keskustelun pohjalta turvallisuuden ja varautumisen 
jaosto muutettiin luonnokseen yksitoistajäseniseksi turvallisuuden ja 
varautumisen lautakunnaksi. Tarkastuslautakunnan jäsenten lukumäärä 
muutettiin kahdeksaksi jäseneksi.

http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022100017-12
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Aluevaltuusto 
59 jäsentä (pj + 2 vpj)
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Osallisuusvaliokunta, 
5 + muut toimijat

Muu viranhaltijajohto ja organisaatio

Aluehallitus, 11

Nuorisovaltuusto

Vanhusneuvosto

Vammaisneuvosto

Lapsi- ja 
perheasiainneuvosto

Tarkastuslautakunta, 8 Aluevaalilautakunta, 5

Henkilöstöjaosto, 7

Yksilöasioiden jaosto, 5

Ympäristöterveydenhuollon 
jaosto, 7

Hyte-lautakunta, 11

Tulevaisuuslautakunta, 11

Turvallisuuslautakunta, 11

Hyvinvointialuejohtaja
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Hallintosäännön muiden osioiden valmistelu
• Yhteisenä tavoitteena on ollut hyödyntää Pohjois-Karjalan etumatka, ja suunnata 

kaikki mahdollinen resurssi muilta osin organisaatiouudistusten sijaan palvelujen 
ja toiminnan kehittämiseen tulevaisuuden haasteisiin vastaamiseksi. 

• Yhteisten tavoitteiden lisäksi hallintosäännön luonnoksen valmistelussa on 
hyödynnetty Kuntaliiton hallintosääntömallia. 

• Hallintosäännön vastuuvalmistelijana toimii Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen 
hallintopäällikkö Jari Aho. 

• Hallintosäännön luonnoksen valmisteluun on osallistunut Siun soten eri 
toimialueiden asiantuntijoita.  Kokonaisuuden yhteensovittamista on tehnyt 
työryhmä, johon on valmistelutiimin hallintopäällikön lisäksi kuuluneet Siun soten 
hallintojohtaja ja lakimies.
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• Luonnosta käsitellään 

– Siun soten johtofoorumissa 11.2.2022, johtotiimeissä viikoilla 7-8

– Aluevaltuuston seminaareissa 10.2.2022, 17.2.2022

• Poliittisessa seurantaryhmässä 17.2.2022 

• Henkilöstön edustajien kanssa henkilöstöryhmässä 21.2.2022

• Aluevaltuuston seminaarissa 24.2.2022

• Näiden käsittelyjen pohjalta tullaan muokkaamaan luonnoksesta esitys 
hallintosäännöksi valtuuston kokoukseen 14.3.2022
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Valmistelun yleinen tilannekuva
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Rahoitus

• Saatu yleisavustus 2022 1,4 Me

• ICT-muutosrahoitus vuosille 2021-2025 yhteensä 5,5 Me; haettiin 
9,8 Me

• Valtion lisätalousarvio tulossa, rahoitussummat eivät vielä tiedossa

– Esitysluonnoksessa Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle 1 156 857 e 
lisärahoitusta; josta 911 000 e valmisteluun ja 246 000 e ryhmien 
tukemiseen
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Valtuuston kokouksen 14.3.2022 asiat
• Aluevaltuuston puheenjohtajan ja varapuheenjohtajien vaali
• Aluevaltuuston vaalilautakunnan vaali
• Hallintosääntö
• Hallituksen ja muiden toimielinten jäsenten vaali
• Luottamushenkilöiden palkkiosääntö
• Hyvinvointialuejohtajan viran perustaminen
• Hyvinvointialuejohtajan viran täyttämisprosessi
• Ehdotus henkilöstön siirtosuunnitelmaksi ja sopimuksiksi
• Tilintarkastajan valinta 2021-2022
• Päätös kunnista siirtyvän irtaimen omaisuuden, lomapalkkavelan, sopimusten ja vastuiden 

siirtymisestä hyvinvointialueelle ja hyvinvointialueen vastuulle
• Kuntayhtymän selvitys omaisuudesta, sopimuksista ja vastuista

• → 24.2.2022 Seminaarissa käsittely
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Kiinteistöt ja asumispalvelut

Poliittinen seurantaryhmä
17.02.2022

Otto Heikkinen
Projektijohtaja
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Valmistelun tilanne, asuminen
• 1.2.2022 VM julkaisi raportin, jossa ehdotetaan, että erityisryhmien asumiseen liittyvät 

ARA-lausunnot ja asukasvalintasäännösten noudattamisen valvonta siirrettäisiin 
kunnilta hyvinvointialueelle

• Kyseessä on vasta ehdotus ja erityisryhmien asumiseen liittyvät tehtävät siirtyisivät 
mahdollisesti jopa 2023 alkaen hyvinvointialueille

• VM ehdotuksen ja kuntajohdon evästyksen pohjalta on tarkoituksenmukaista jatkaa 
valmistelua niin, että erityisryhmien asumiseen liittyvät toiminnot siirretään 
hyvinvointialueelle muutosvaiheessa lain mukaisesti

• Tehtävien siirrossa noudatetaan voimaanpanolain säädöksiä siirtyvien 
vuokrasopimusten ja mahdollisen siirtyvän henkilöstön osalta. Kuntien osaltaan tulee 
huomioida, että kaikki hyvinvointialueelle siirtyvän toiminnan kustannukset on 
huomioitu VM:lle tehdyssä kyselyssä

• Siirtyvää henkilöstöä toivotaan vielä tarkasteltavan siirtyvien tehtävien osalta
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Asumisen valmistelun aikataulutus

• Selvitykset hyvinvointialueelle siirtyvästä omaisuudesta, sopimuksista, vastuista ja 
kunnalta vuokrattavista toimitiloista 28.2.2022 mennessä
– 30.6.2022 lisäselvitykset

• Vuokrajärjestelmien kartoittaminen Q1-Q2
• MTK:n Modulon mahdollisuudet 3/2022
• Kuntien järjestelmien hyödyntäminen
• Uuden järjestelmän hankinta (aikataulullisesti haastava)

– Käyttöönotto Q3-Q4

• Siirtyvän henkilöstön kartoittaminen Q1
• Siirtyvien kiinteistövuokrasopimuksien validointi ja todellisen kustannustason selvitys 

Q1-Q2
• Vuokrausprosessin määrittely Q2-Q3
• Ajantasaisten asunnonvuokrasopimuksien kerääminen järjestelmään Q4
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Tavoitteet

• Asumiseen liittyvät sopimukset, kustannukset ja vuokraustoiminta 
perustuvat ajantasaiseen tietoon

• Prosessit on selkeästi määritelty ja tietojärjestelmiä hyödynnetään 
mahdollisimman tehokkaasti

• Kuntayhteistyö on sujuvaa

• Asiakastyytyväisyys on korkealla tasolla

• Asumisen investoinnit ja nykyisten kohteiden sopimusten hallinta 
turvaa kohtuuhintaisen asumisen

• Hyvinvointialue ei kompensoi vuokria ja vuokriin sisällytetään 
hallintokulut
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Tietopyynnöt
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Tietopyyntöjen tilanne
• Heinävesi, Ilomantsi, Joensuu, Kontiolahti, Lieksa, Liperi, Outokumpu, 

Rääkkylä  (8 kuntaa) on ilmoittanut erityisryhmien asuntojen määrän, 
yhteensä noin 1078 kappaletta

• Heinävesi, Ilomantsi, Joensuu, Lieksa, Liperi, Outokumpu, Rääkkylä (7 kuntaa) 
on ilmoittanut erityisryhmien asuntojen vuokrat, yhteensä noin 5 274 280 
€/vuosi

• SHL:n asumispalveluiden siirtyvät kiinteistövuokrasopimukset vaativat 
tarkempia tietoja ja sopimuksia ei pääsääntöisesti ole toimitettu

• Vain yksittäisien kuntien tietopyynnöissä on ilmoitettu oppilashuollon ja 
kuntouttavan työtoiminnan tiloja

• Tilat, joissa ei ole hyvinvointialueen palvelutuotantoa, ei lähtökohtaisesti ole 
siirtyvä sopimus
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Jatkon askelmerkit

• Kunnista palautuneiden tietopyyntöjen osalta on vielä puutteita

– Pyydämme tarkennuksia ilmoitetuilta yhteyshenkilöiltä

– Voimaanpanolain mukaan selvitys tulee olla siirtyvästä 
omaisuudesta, sopimuksista, vastuista ja kunnalta vuokrattavista 
toimitiloista 28.2.2022 mennessä ja mahdollisesti 30.6.2022 
lisäselvitys

– Päätöksenteko selvityksestä kunnan hallintosäännön mukaisesti

• Siirtyviä kiinteistövuokrasopimuksia toivotaan lähetettävän 
allekirjoittaneelle
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Kiitos!
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